МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    21.02.2006

                 №  11
   г. Всеволожск

Об утверждении  Правил предоставления

компенсаций  расходов на оплату жилых

помещений  и коммунальных услуг для

нанимателей жилого помещения, занимаемого

по договору социального найма или договору

найма жилого помещения государственного

или муниципального жилого фонда, для

собственников помещений в многоквартирном

доме и собственникам индивидуальных жилых

домов, пользующихся услугами

муниципальных предприятий
В соответствии  с Федеральным Законом «Об основах регулирования  тарифов организаций  коммунального комплекса» от 30.12.2004 года № 210-ФЗ,  пунктом 6 решения Совета депутатов «О плате за жилое помещение и коммунальные услуги и мерах социальной защиты населения на территории муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области» от               24.01.2006 года № 01, Советом депутатов  принято
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить  Правила предоставления компенсаций  расходов на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг для нанимателей жилого помещения, занимаемого  по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для  собственников помещений в многоквартирном доме и собственникам индивидуальных жилых домов, пользующихся услугами муниципальных предприятий (Приложение № 1).

2. Данное решение вступает в силу с 01 февраля 2006 года.
3. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию   по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава
муниципального образования

 С.М. Криницын

Приложение № 1

к решению Совета  депутатов

муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от  21.02.2006 года № 11
ПРАВИЛА
предоставления компенсаций  расходов на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг для нанимателей жилого помещения, занимаемого  по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для  собственников помещений в многоквартирном доме и собственникам индивидуальных жилых

домов, пользующихся услугами муниципальных предприятий  (далее - Правила)
1. Общие положения

1.1
Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг для нанимателей жилого помещения, занимаемого  по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для  собственников помещений в многоквартирном доме и собственникам индивидуальных жилых домов, пользующихся услугами муниципальных предприятий.

1.2. Термины и понятия,  используемые в настоящих Правилах:

1.2.1.
Компенсация – предоставляемая за счет местного бюджета  денежная сумма, снижающая собственные расходы  нанимателей на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для  собственников помещений в многоквартирном доме и собственникам индивидуальных жилых домов, пользующихся услугами муниципальных предприятий.

1.2.2. Стандарт  общей площади - установленный  настоящими Правилами размер общей  площади, равный 18 кв.м. на одного человека,   в отношении которого начисляется компенсация.

1.2.3. Расчетный центр – уполномоченный орган по начислению платежей.

1.3. Финансирование  расходов, связанных с предоставлением компенсации, осуществляется  за счет местного бюджета.

1.4. Компенсации предоставляются на фактически оказываемые нанимателям (собственникам), зарегистрированным в жилом помещении, услуги по теплоснабжению, горячему и холодному водоснабжению и водоотведению. В случае отсутствия одной из услуг компенсация по ней не начисляется.
1.5. Компенсация, установленная в соответствии с настоящим Положением, рассчитывается после проведения начисления платы за коммунальные услуги с учетом льгот, установленных федеральным законодательством.
2. Расчет  компенсации

2.1. Расчет компенсации осуществляется по каждому виду услуг  исходя из настоящих Правил путем снижения стоимости услуг:
-     по теплоснабжению – на 19,3 %;

-     по горячему водоснабжению – на 36 %;

-     по холодному водоснабжению – на 32 %;

-     по водоотведению – 24 %.

3. Предоставление и начисление   компенсации
3.1. Компенсация  предоставляется всем гражданам,  проживающим  в жилых  помещениях, занимаемых  по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, для  собственников помещений в многоквартирном доме и собственникам индивидуальных жилых домов, пользующихся услугами муниципальных предприятий.

3.2. Компенсация начисляется  расчетным центром по данным учета и отражается в счете – квитанции в виде прямого снижения размера оплаты жилого помещения и коммунальных услуг.

 3.3. В отношении жилых помещений, находящихся в собственности граждан и юридических лиц, в которых отсутствуют зарегистрированные лица, предоставление компенсаций не  производится.
3.4.
Компенсация  предоставляется гражданам при отсутствии у них задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении  гражданами соглашений по ее погашению.

3.5.
Сумма предоставляемой компенсации не должна превышать фактических расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг.

4. Прекращение, и возобновление начисления  компенсации
4.1 Прекращение  начисления компенсации  происходит в следующих случаях:

-
отмены решения Совета депутатов МО «Всеволожское городское поселение» от  24.01.2006 года № 1;
-
при наступлении событий, приводящих к снятию с регистрационного учета по месту жительства всех граждан, проживающих в жилом помещении, по адресу которого производится начисление компенсации;
-
не погашения задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг свыше 2-х месяцев, или нарушения выполнения соглашений гражданами по погашению задолженности свыше 2-х месяцев.
4.2.
Датой образования задолженности считается 25-е число месяца, следующего за месяцем, за который выставлены счет-квитанци.

4.3. При наступлении последствий, предусмотренных  пунктом 4.1. настоящих Правил, прекращение  начисления компенсации  осуществляется автоматически.
4.4.
В случае образования задолженности по уважительным причинам, предоставление компенсации восстанавливается. Решение об этом принимается Комиссией по конфликтным ситуациям при администрации МО на основании письменного заявления получателя компенсации.
4.5.
Действия Расчетного центра по прекращению начисления  компенсации  могут быть оспорены в судебном порядке.

4.6. Начисление компенсации возобновляется при погашении задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг, либо в случае заключения соглашения о порядке погашения задолженности с первого числа месяца, следующего за месяцем в котором была погашена задолженность или заключено соглашение о погашении задолженности.
4.7.
За период, в течение которого не уплачивалась плата за жилое помещение и коммунальные услуги начисление компенсации не производится.

5. Порядок использования  компенсации

5.1. Денежные средства, начисленные в виде компенсации, ежемесячно перечисляются из бюджета Управлением финансов МО «Всеволожский муниципальный район» по поручению администрации МО предприятию на основании представленных Расчетным центром данных.
5.2. Расходование указанных денежных средств осуществляется по заявке предприятия, оказывающего услуги, согласованной с администрацией МО «Всеволожское городское поселение», для расчета с поставщиками энергоресурсов и уплаты налогов.
5.3. Денежные средства, оставшиеся на субсчете после расчетов, указанных в пункте 5.2. настоящих Правил и проведения сверки расчетов по окончании финансового года, перечисляются на счет предприятия.
PAGE
4